

Wg rozdzielnika .

1. ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO.

W związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego przypominam zarządzenie inspektoratu w powyższej sprawie z dnia 13 czerwca 1936r., okólnik Nr 14, p.1, do którego należy ściśle zastosować się i w bieżącym roku.

2. ROCZNE SPRAWOZDANIE KIEROWNICTWA SZKOŁY.

W załączeniu przesyłam 2 egz.druków na ww.sprawozdanie, z których 1 egz.należy w terminie do dnia 5 lipca b.r.skrupulatnie wypełnić i zwrócić do inspektoratu.

Koszt druków w kwocie 23 gr.prosze pokryć z funduszków przeznaczonych na wydatki kancelaryjne.Omawianą kwotę należy wpłacić na ręce p.Płatnika rejonowego.

P.P.zaś Płatnicy zechcą do końca czerwca zebraną należność przesłać na ręce p.sekretarki Heleny Borysiakowej.

3. KONFERENCJE WAKACYJNE.

Szkołom,które zamówiły szafki z narzędziami,przesyłam przy niniejszym komunikat Kuratorium w sprawie powyższej z propozycją ewentualnego wzięcia udziału w omawianej konferencji. W razie pozytywnego ustosunkowania się osób zainteresowanych konferencji proszę o bezwzględne dotrzymanie terminu przewidzianego w komunikacie, a dotyczącego nadsyłania podań w drodze służbowej / 15 czerwiec /.

4.EGZAMINY DLA ABSOLWENTÓW KURSÓW WIECZOROWYCH.

W uzupełnieniu okólnika inspektoratu z dnia 27.I.1938r. Nr.5,p.4 na podstawie pisma Kuratorium O.S.L.z dnia 24.V.1938r.Nr.OP-10062/38 wyjaśniam, że punkt 1 wymienionego okólnika w sprawie egzaminów końcowych słuchaczy kursów wieczorowych należy interpretować w ten sposób, że:

a/ egzamin z 4 klas szkoły powszechnej dla absolwentów kursów wieczorowych dla dorosłych i młodocianych musi się odbywać przed komisją egzaminacyjną, zorganizowaną na zasadach, przewidzianych w punkcie 2-im cytowanego wyżej okólnika Inspektoratu szkolnego - w szkole II lub III stopnia organizacyjnego;

b/ egzamin z 5 i 6 klas szkoły powszechnej dla absolwentów, o których była mowa w punkcie a, może się odbywać zarówno w szkole II jak i III stopnia organizacyjnego;

c/ egzamin z 7-iu klas szkoły powszechnej może się odbywać tylko w szkole III stopnia organizacyjnego.

W wypadku, gdy uczestnicy kursu przerabiali program o poziomie przewyższającym stopień organizacyjny szkoły, na terenie której kurs był zorganizowany /np. na terenie szkoły I stopnia org. został zorganizowany kurs, na którym przerabia się program 5 i 6 kl.szkoły pow., wówczas egzamin powinien się odbywać w jednej z sąsiednich szkół o wyższym stopniu organizacyjnym zgodnie z wyżej ustalonymi zasadami. Do składu Komisji egzaminacyjnej obok nauczycieli uczących na kursie będzie wtedy wchodził również kierownik i ew.jeden z nauczycieli tej szkoły, w którym odbywa się egzamin.-

5. WYKONYWANIE ZARZĄDZEN ZAMIESZCZONYCH W DZIENNIKU URZĘDOWYM KURATORIUM O.S.LUB.

Wobec tego, iż dla wszystkich szkół na terenie obwodu jest abonowany Dziennik Urzędowy Kuratorium Okręgu Szkolnego Lubelskiego oraz Dziennik Urzędowy Ministerstwa W.R. i O.P. zarządzenia ogólne tych władz nie zawierające ściśle określonego terminu, względnie z odleglejszym terminem wykonania nie będą ponawiane w okólnikach inspektoratu.

Wynika stąd konieczność dla pp. Kierowników oraz Nauczycieli Kierujących dokładnego studiowania wszystkich zarządzeń, zamieszczonych w omawianych Dziennikach i podawania ich do wiadomości wszystkich członków R.P. pracujących na terenie szkoły oraz wykonywania ich bez wyczekiwania na otrzymanie z inspektoratu dodatkowych zleceń w sprawie załatwienia wydanych przez Kuratorium zarządzeń.

6. POMOCE NAUKOWE.

W związku z wyposażeniem szkół w konieczne pomoce naukowe proszę o nadesłanie do inspektoratu odwrotną pocztą / najpóźniej do dn. 15 b.m. / danych o nieposiadaniu przez szkołę globusa, mapy fizycznej Polski i Europy, mapy półkul / planiglobów / oraz siatkówki / piłki i siatki /.

Odpowiadają tylko te szkoły, które nie posiadają wszystkich wymienionych pomocy, bądź niektórych z nich, podając dokładnie nazwę przedmiotu, którego szkoła nie posiada.

Jeśli w szkole znajdują się mapy części świata pozaeuropejskich, to o nieposiadaniu planiglobów nie należy powiadamiać.

7. NARZĘDZIA DO ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH.

Mimo nadzwyczaj korzystnych warunków nabycia ww. narzędzi dotychczas nie ze wszystkich jeszcze szkół I i II stopnia nadeszły do Komitetu Obwodowego Tow. P.B.P.S.P. zamówienia z odpowiednimi deklaracjami. Do tych szkół jeszcze raz zwraca się Komitet Obw. Tow. P.B.P.S.P. z propozycją wykorzystania tej nadzwyczajnej okazji zaopatrzenia szkół I i II stopnia w szafki z narzędziami po niebywale niskich cenach.

Sądzę, że pp. Kierownicy i Nauczyciele Kierujący dołożą wszelkich starań, by nie pozostała ani jedna szkoła w obwodzie, która zostanie bez narzędzi. Byłoby to równoznaczne z niedocenianiem przez miejscowe społeczeństwo doniosłości w pracy szkolnej zajęć praktycznych, które przecież w nowym programie odgrywają tak ważną rolę.

Od Kierownictw szkół st. I i II z których terenów dotychczas zamówienia narzędzia nie nadeszły i już nie nadejdą oczekuję w terminie do 20 b.m. wyczerpującego sprawozdania z podaniem szczegółowych przyczyn, które wpłynęły na pozbawienie szkoły dobrodziejstwa niezwykle taniego zaopatrzenia się w szafkę z narzędziami do zajęć praktycznych.

8. "ŚWIĘTO PIEŚNI."

Przypominam Kierownikom szkół, iż wzorem lat ubiegłych i w bieżącym roku wszystkie szkoły winny wziąć udział w święcie pieśni i organizowanym w poszczególnych rejonach śpiewaczych.

9. "ŚWIĘTO WYCHOWANIA FIZYCZNEGO MŁODZIEŻY SZKÓŁ POWSZ. w Radzynie."

Dnia 19 b.m. w Radzynie odbędzie się "powiatowe święto wychowania fizycznego młodzieży szkół powsz."

P.P.Kierownicy ośrodków metodycznych w.f. dołożą starań, by wszystkie ośrodki metodyczne z powiatu były w "święcie" przez młodzież szkolną czynnie reprezentowane.

Kierownictwa szkół w związku z powyższym poczynią daleko idące ułatwienia i przyczynią się z jednej strony do dostarczenia podwódek i zapewnienia młodzieży należytej opieki wychowawców, z drugiej - zainteresują "świętem" Grona nauczycielskie, Gromady wiejskie, Dozory Szkolne, Zarządy Gminne oraz ogół rodziców, zachęcając wszystkich do wzięcia udziału w "święcie w.f." w Radzynie.

10. OBCHÓD "DNIA SPÓŁDZIELCZOŚCI".

Dorocznym zwyczajem Centralny Komitet Dnia Spółdzielczości urządzi w dniu 12 czerwca br. obchód "Dnia Spółdzielczości".

Doceniając znaczenie ruchu spółdzielczego i uznając potrzebę zainteresowania nim młodzieży, inspektor na podstawie zarządzenia Kuratorium O.S.L. z dnia 7.VI.1938r. Nr. O-11778/38 prosi o zwrócenie uwagi młodzieży w tym dniu na zagadnienie spółdzielczości bądź to przez pogadanki na jednej z godzin lekcyjnych, bądź też umożliwienia uczniom wysłuchania audycji radiowej, która jest przewidziana o godzinie 8-ej rano w dniu 11 czerwca, bądź przez rozwieszenie odpowiednich plakatów, względnie umieszczenia okolicznościowego artykułu w gazetce ściennej itp. Wybór formy zainteresowania młodzieży pozostawia się do uznania Kierownictw szkół z zastrzeżeniem by normalny bieg zajęć szkolnych nie został zbyt naruszony. Audycja radiowa jest przeznaczona dla młodzieży starszych klas szkoły powszechnej.

Równocześnie podaje do wiadomości, że Centralny Komitet przygotowuje do druku tekst odpowiedniej pogadanki dla nauczycieli, ulotkę, wyjaśniającą zasady spółdzielczości oraz plakaty propagandowe. Przewidziany jest także konkurs na najciekawsze przejawy działalności spółdzielni uczniowskich.

Wspomniane druki jak i inne wydawnictwa oraz pomoce będzie można otrzymać w Centralnym Komitecie Dnia Spółdzielczości w Warszawie, ul. Trębacka 11 m. 10.

11. TYDZIEŃ P. C. K.

W związku z przypadającym w czerwcu tygodniem P.C.K. zarządzam przeprowadzenie we wszystkich szkołach w terminie możliwie do 10 b.m. okolicznościowych pogadek na tematy czerwono krzyskie.

Równocześnie zawiadamiam, że do zakładania nowych Kół, informowania i odwiedzania Kół istniejących upoważniona została instruktorka p. Maria Osiakowa, z którą należy w akcji czerwono krzyskiej na terenie szkoły współdziałać.

12. OPIEKA LEKARSKA NAD SZKOŁAMI.

Przypominam, że dzieci szkolne winny być zbadane w każdej szkole dwukrotnie w ciągu roku przez lekarza szkolnego.

Kierownictwa szkół, w których dzieci nie były dwukrotnie przez lekarza badane, zechcą niezwłocznie nawiązać kontakt z odnosnymi pp. lekarzami celem spowodowania ponownych oględzin dzieci szkolnych.

13. SKŁADKI NA F. O. N.

Ze względu na to, iż według wytycznych Ministerstwa Spraw Wojskowych akcja Funduszu Obrony Narodowej nie jest pomysiana na pewien okres lecz winna nosić charakter stały oraz uwzględniając odezwę Urzędu Wojewódzkiego do wszystkich urzędników województwa naszego o poparcie akcji F.O.N. w formie dobrowolnego opodatkowania się, mającego na celu

ufundowanie daru dla Armii w XX rocznicę odzyskania niepodległości Polski zawiadamiam, że w akcji tej zadeklarowali już udział urzędnicy wszystkich dykasterii.

Wobec tego, iż nauczycielstwo także zechce przyczynić się swoimi ofiarami do powiększenia omawianego funduszu zawiadamiam, iż wysokość opodatkowania uposażeń na przeciąg narazie 6 miesięcy od 1 maja do 1 listopada została przyjęta wg skali świadczeń na rzecz bezrobotnych t.j.: do 160 zł.... 0.20zł., od 161 zł. do 300 zł.... 1/4 %; od 301 zł. do 600 zł.... 1/2 %.

Zebrane składki na powyższy cel należy przekazywać za pośrednictwem pp. Płatników do Kasy Komunalnej Oszczędności na rachunek Powiatowego Komitetu F.O.N.

Równocześnie proszę pp. Płatników o poinformowanie inspektoratu do dnia 5 lipca, czy i jakie kwoty zostały dotychczas przez nauczycielstwo zadeklarowane i na r-k jakiego Komitetu przekazane.

14. ROCZNE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI S.K.O.

Już zostały przez P.K.O. rozesłane wszystkim pp. Opiekunom S.K.O. formularze sprawozdań rocznych.

W związku z powyższym proszę Kierownictwa szkół o dopilnowanie, by formularze te zostały jak najskrupulatniej wypełnione i we właściwym czasie przesłane do P.K.O. i inspektoratu szkolnego.

15. INFORMATOR SZKÓŁ ZAWODOWYCH NA 1938/39 ROK.

Przesyłam w załączeniu do kierownictw publ. szkół powsz. III stopnia po 1 egz. ww. wydawnictwa do wykorzystania przy omawianiu odpowiedniego punktu programu oraz udostępnienia wszystkim pozostałym szkołom okolicznym o czym należy powiadomić zainteresowanych na najbliższej Konferencji rejonowej.

Informator należy zainwentaryzować w księdze inwentarzowej szkoły.

16. INFORMATOR WYCIECZKOWY XII.

W związku z obowiązkiem uwzględniania przez kierownictwa w pracy szkolnej bliższych i dalszych wycieczek przesyłam do szkół III st. / w miastach na wszystkie szkoły 1 egz. / po 1 egz. informatora wycieczkowego do wykorzystania oraz udostępnienia go wszystkim szkołom okolicznym, o czym należy powiadomić zainteresowanych na najbliższej Konf. rejonowej.

Informator należy zapisać do księgi inwentarzowej.

Równocześnie stwierdzam, iż nie wszystkie jeszcze szkoły należycie doceniają w pracy szkolnej rolę dalszych wycieczek, co zaznaczyło się dość wyraźnie w rocznych sprawozdaniach kierownictw szkół, z których wynika, że liczba zorganizowanych przez szkoły dalszych wycieczek jest bezwzględnie za małą.

17. NAGRODY PILNOŚCI.

Stosownie do życzenia Książnicy Atlas w Warszawie przesyłam wszystkim szkołom I stopnia o 1 nauczycielu i niektórym o 2 naucz. po 1 książkę dla młodzieży z "Biblioteki Iskier" celem wręczenia jej jednemu z uczniów wg uznania jako nagrodę pilności od ww. firmy.

18. ZBIORKA ODPADKÓW ŻELAZNYCH I MAKULATURY W SZKOŁACH.

Nawiązując do p. 5 okólnika inspektoratu z dnia 30/3.b.r. Nr. 7 przesyłam w załączeniu odezwę wraz z załącznikami / warunki dostawy, cennik, wzór rachunku, plakaty i ulotka o wartości odpadków żelaznych / oraz zawiadamiam, iż teren woj. lubelskiego został przydzielony

do opracowania hurtowni surowców Stanisława Giruckiego w Lublinie, ul. Długa Nr. 3, z którą zainteresowane kierownictwa szkół winny się skontaktować w sprawie odbioru zebranego złomu żelaznego, podając do wiadomości firmy ile obecnie każda szkoła posiada zebranego żelastwa i innych surowców. Po otrzymaniu danych o ilościach będzie wydana przez firmę dyspozycja, do jakich hut należy wysłać zebrany złom, o ile ładunek będzie pełnowagonowy. Jeśli natomiast złomu będzie mniej niż wagon, należy wysłać go ładunkiem drobnicowym bezpośrednio do ww. firmy. Przed wysłaniem jednak złomu winna każda szkoła bezpośrednio porozumieć się z firmą co do ilości zebranego złomu jak i jego wysyłki.

Za wysłany złom firma przeprowadzi rozrachunek bezpośrednio z zainteresowanymi szkołami.

19. KURS PRZESZKOLENIA HIGIENICZNEGO DLA NAUCZ.SZK.POWSZ.

W uzupełnieniu 4 p.okólnika inspektoratu z dnia 7.5.b.r. Nr.9 wyjaśniam, iż dla umożliwienia kandydatom otrzymania przed zakończeniem zajęć szkolnych t.j.przed 25.VI.zawiadomienia z Państwowej Szkoły Higieny o przyjęciu na kurs, pożądaną jest nadsyłanie podań do Państwowej Szkoły Higieny najpóźniej do 15 czerwca r;b.

Bursa jest całkowicie urządzona i pościeli ani bielizny pościelowej przywozić z sobą nie należy.

Bursa mieści się przy ul.Puławskiej Nr.91, dojazd tramwajami NrNr.1,12,19 i nocny 20.

20. UDZIAŁ MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W "DNIACH MORZA".

Na zasadzie zarządzenia Kuratorium O.S.L.z dn.1.VI.1938r. Nr.O-11555/38 zawiadamiam, iż Liga Morska i Kolonialna organizuje w czasie od 23 do 30 czerwca br."Dni Morza".

W dwudziestolecie odrodzenia Rzeczypospolitej, a tym samym również polskiej bandery wojennej i handlowej, tym uroczystej i mocniej będzie w tegorocznych "Dniach Morza" zaakcentowana wola całego społeczeństwa w dążeniu do wzmocnienia naszej floty wojennej jako ważnego czynnika obronności i zabezpieczenia rozwoju gospodarczego kraju.

Ponieważ "Dni Morza" przypadają na czas po zakończeniu bieżącego roku szkolnego, zalecam zorganizowanie w szkołach obchodów "Dnia Morza" w jednym z ostatnich dni nauki szkolnej i proszę o zachęcenie młodzieży szkolnej, aby wzięła udział w uroczystościach, organizowanych przez komitety "Dni Morza" w czasie od 23 do 30 czerwca br.

21. WSPÓLPRACA NAUCZYCIELSTWA Z WOJSKIEM.

Odpis. Biała Podlaska, dnia 25 maja 1938r.
Dowódca 34 Pułku Piechoty.

Wielmożny Pan Inspektor Szkolny
Donten Bolesław
w miejscu.

W czasie inspekcji w ostatnich 2-ch miesiącach stwierdziłem niezmiernie miły dla pracy P.W.i W.F.objaw czynnego udziału w pracy nauczycielstwa.

Z radością komunikuję to Panu Inspektorowi, ponieważ praca nauczycielstwa systematycznie prowadzona, wykazuje dodatnie wyniki, co się widzi na każdym kroku.

Ofiarny wysiłek stwierdzony w czasie inspekcji zmusza mnie do wyrażenia podziękowania za tę pracę dla nauczycielstwa naszego terenu na ręce Pana Inspektora.

Łączę wyrazy poważania /-/Swiatecki Ppułkownik

Podając z zadowoleniem powyższe do wiadomości wszystkim biorącym udział w pracach P.W. i W.F. zawiadamiam równocześnie, iż Pan D-ca 34 Pułku Piechoty zgłosiwszy się do inspektoratu w dniu 14 maja b.r. złożył również na moje ręce podziękowanie Nauczycielstwu za żywy współudział w święcie pułkowym oraz złożenie daru w kwocie 1120 zł. od nauczycielstwa, dzieci szkolnych i ich rodziców z okazji jubileuszu pułku.

22. PRZESŁANIE DYPLOMÓW MEDALU "ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ".

Przesyłam w załączeniu dyplomy medalu "Za Długoletnią Służbę" w celu wręczenia ich zainteresowanym za pokwitowaniem zwrotnym.

23. ZNACZKI T-WA POP. BUDOWY PUBL. SZK. POWSZ.

NA ŚWIADECTWA SZKOLNE.

Przesyłam 2 sztuki znaczków 10-cio groszowych T-wa P.B.P.S.P. celem naklejania na świadectwach szkolnych.

Jednocześnie nadmieniam, iż ewentualną pozostałość znaczków należy zwrócić do Inspektoratu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 lipca b.r.

Załączniki

Inspektor Szkolny
/-/Bolesław Denten

Za zgodność:

p.o. Sekretarz administracyjny

Helena Borysiakowa

Helena Borysiakowa

Otrzymują:

Kierownictwa i Nauczyciele Kierujący Publ. Szkół Powsz. do wykonania Podinspektorzy Szkolni, Instruktor Oświaty Pozaszkolnej, Kierownictwo Szkoły Cwiczeń w Lesnej Podlaskiej oraz Kierownictwa Prywatnych Szkół Powszechnych do wiadomości.-

Dnia 11. VI. 38 r.

M 62